
Prof. Dr. GUSTAVO A. CH!A' 	DL 
DECANO 

Fac. de Ciencias Químicas - UNC 

Prof- Dra. SILVIAG. CORREA 
SECRETARIA GENERAL 

Facultad de Ciencias Químicas - UNC 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 
FACULTAD DE CIENCIAS QUíMICAS 

República Argentina 

"2019- Año Internacional de la Tabla Periódica" 
2019 Año de la Exportación 

EXP-UNC:0001905/2019 

VISTO: 
La propuesta elevada por el Departamento de Bioquímica 

Clínica de esta Facultad, mediante la cual se solicita se designe Visitante 
Distinguido al Prof. Dr. Juan J. LAFAILLE prestigioso investigador en el área 
de la Inmunología, quien visitará esta Ciudad entre los días 25 al 28 de febrero 
del corriente año y dictará un curso de Doctorado en esta Facultad. 

CONSIDERANDO: 
Lo establecido en el artículo 71  de la Ord. 14/84 HCSP. 

Lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento 
de esta Facultad. 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS 

RESUELVE: 

Artículo 11:  Declarar Visitante Distinguido de esta Facultad al Prof. 
Dr. Juan J. LAFAILLE, Profesor de Patología y Medicina de la Universidad de 
Nueva York, EEUU, quien visitará la ciudad de Córdoba entre los días 25 al 28 
de febrero y dictará un curso de Doctorado en esta Facultad denominado 
"Regulación de la Respuesta Inmune". 

Artículo 20:  Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la 
UNC. Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO 
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS A VEINTIDOS 
DÍAS DEL MES DE FEBRERO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE. 

RESOLUCIÓN N°: 	2 SC/cc 


